
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1707 

DETERMINA 
N. 1476 DEL 27/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  PROGETTO  CHANTIER  TRI  NATIONAL  CON  LA  CITTA'  DI  ANNECY  (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

  

 

                                                             IL DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

con decisione n. 119 del 18.5.2022 la Giunta Comunale di Vicenza ha espresso parere 
favorevole  alla  partecipazione  da  parte  di  7  ragazzi  dai  15  ai  17  anni  di  Vicenza  al  
progetto “Chantier Tri-National”, campo di volontariato transnazionale che si svolgerà ad 
Annecy (F) dal 31 luglio al 14 agosto 2022.

Il progetto ha come obiettivo quello di riunire 14 giovani provenienti da città di due nazioni  
diverse e gemellate con Annecy, con altri  7 ragazzi francesi. Per l’anno in corso sono 
state coinvolte l’Italia (con Vicenza) e la Germania (con Bayreuth).

Il progetto offre ai giovanissimi, distanti dall’ambito internazionale, di vivere un’esperienza 
all’estero,  di  sentirsi  utili  e  impegnati  partecipando  ad  azioni  concrete,  adottando  un 
approccio di apertura e inclusione.

Il  campo  di  volontariato  edizione  2022  avrà  come  tema  lo  sviluppo  sostenibile  e 
coinvolgerà i giovani partecipanti in azioni concrete (pulizia di boschi, di giardini pubblici,  
estrazione  del  miele  dagli  alveari  comunali,  lavori  di  tinteggiatura…)  al  servizio 
dell’interesse generale, svolgendo attività che permetteranno loro di scoprire il patrimonio 
naturale e storico del territorio di Annecy.

L’attività di volontariato sarà alternata ad attività ricreative quali tour guidati in città, visite 
al castello e ai musei, attività sportive come paddle, canoa e bici, escursioni alla scoperta  
della flora e della fauna locali  e serate a tema dedicate alla cultura italiana, francese,  
tedesca alternate  a momenti  di  scambi  internazionali  per favorire  la  conoscenza delle 
tradizioni e delle culture delle diverse città di provenienza.

I  giovani saranno ospitati  in un residence per studenti  in camere doppie con bagno e 
parteciperanno all’organizzazione giornaliera delle attività e alla preparazione dei pasti per  
i quali saranno utilizzati prevalentemente prodotti locali e stagionali a km 0. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

Durante il soggiorno avranno inoltre la possibilità di partecipare ad alcuni importanti eventi  
in programma sul territorio e saranno seguiti da animatori professionisti.

Il  Comune  di  Annecy,  capofila  del  progetto,  si  appoggia  all’Associazione  francese 
Concordia (associazione senza scopo di lucro) che da oltre 70 anni favorisce gli scambi  
interculturali  e  intergenerazionali  attraverso  differenti  forme  di  volontariato,  per 
organizzare il campo transnazionale.
Per  ogni  studente  è previsto  un  costo  di  iscrizione pari  a  €  400,00  da  versare 
all’Associazione Concordia.

Per  gli  spostamenti  in  programma durante  il  campo,  il  Comune di  Annecy  metterà  a  
disposizione  gratuitamente  un  pulmino  a  9  posti  per  i  partecipanti  vicentini,  mentre 
rimarranno a carico del Comune di Vicenza le spese per il carburante.

Il  Comune di  Vicenza inoltre,  coprirà  parte  del  costo  di  iscrizione (€  200,00  per  ogni 
partecipante per un totale di € 1.400,00) e si farà carico delle spese di trasporto (mini van 
con autista); 

Per l’organizzazione del trasporto è stata inviata una richiesta di preventivo alle seguenti  
ditte:

• Ambrosini Viaggi - Vicenza

• De Val Viaggi - Vicenza;

• Oliviero Tours – Torri di Quartesolo (VI)

• Garoldini Viaggi – Vicenza;

• Zarantonello – Montecchio Maggiore (VI)

• Auto noleggio Top Class – Vicenza

• Autoservizi Casarotto – Povolaro di Dueville (VI)

I preventivi ricevuti, secondo le modalità indicate, sono:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

- PNG. 83569/22 dalla ditta Autoservizi Casarotto con sede a Povolaro di Dueville (VI) in 
S.S.  Marosticana,  24 -  CF e P.IVA 03200640245 per un importo di  €  2.000,00= (IVA 
inclusa) per un van a 9 posti;

- PGN 84288 dalla ditta Garoldini Viaggi con sede a Vicenza in Via dell’Oreficeria, 55 – P. 

IVA 03797050246 per un importo di € 4.300,00= (esente IVA) per un bus a 19 posti;

Verificato che gli importi sono in linea con i prezzi di mercato e si possono ritenere equi e  
congrui  e  che  le  ditte  di  cui  sopra  offrono  ampia  garanzia  per  competenza  e 
professionalità,  si  ritiene  di  poter  affidare  il  servizio  di  cui  trattasi  alla  ditta  che  ha 
presentato la miglior offerta economica:

- Autoservizi Casarotto con sede a Povolaro di Dueville (VI) in S.S. Marosticana, 24 - CF e 

P.IVA 03200640245 per un importo di € 2.000,00= (IVA inclusa) per un van a 9 posti;

Il sostegno finanziario pari a € 200,00 per ogni partecipante, per un totale di € 1.400,00  
(IVA inclusa), sarà versato direttamente all’Associazione francese Concordia con sede a 
Parigi  – 64 rue Pouchet 75017 – a seguito presentazione di regolare documentazione 
contabile;

Lle spese di carburante per l’utilizzo del van messo a disposizione dal Comune di Annecy 
ed  eventuali  spese  impreviste  stimate  per  un  totale  di  €  500,00,  saranno  rimborsate 
tramite casse economali previa presentazione di pezze giustificative.

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio 
di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spese totale di € 3.900,00.= (IVA inclusa) per le seguenti attività:

- € 2.000,00.= (IVA inclusa) per il servizio di trasporto con van a 9 posti da Vicenza ad 
Annecy  e  ritorno liquidando  detto  importo  alla  ditta  Autoservizi  Casarotto  con  sede  a 
Povolaro  di  Dueville  (VI)  in  S.S.  Marosticana,  24  -  CF e  P.IVA 03200640245;  previa 
presentazione di regolare documentazione contabile. CIG ZE436CDA15

- € 1.400,00.= (IVA inclusa - pari a € 200,00 per ogni partecipante) come copertura del 
50% della quota di iscrizione al progetto erogando detto importo all’Associazione francese 
Concordia  con  sede  a  Parigi  –  64  rue  Pouchet  75017  –  a  seguito  presentazione  di 
regolare documentazione contabile; ; 

- € 500,00.= (IVA inclusa)  per il costo del carburante per il mezzo utilizzato durante il 
campo di volontariato e per eventuali spese impreviste;

2) di impegnare la somma di  € 3.900,00.= (IVA inclusa)  al cap. n. 1094900 “Attività di 
scambio e cooperazione tra città gemellate”  del bilancio di previsione  2022/2024, dove 
esiste l’occorrente disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1707 

DETERMINA N. 1476 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO CHANTIER TRI NATIONAL CON LA CITTA' DI ANNECY (F). 
PARTECIPAZIONE DI 7 STUDENTI VICENTINI E UN ACCOMPAGNATORE. CIG ZE436CDA15

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/06/2022  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


